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                        Min dagpleje… 
 
Jeg er uddannet pædagogisk assistent,  
og idræts certificeret dagplejer. 
 
I min hverdag vægter jeg pædagogisk idræt, udeliv og sproget meget højt. 
Vi er ude hver dag uanset vejret. Det er vigtigt, at vi får os rørt, styrket hele 
kroppen, og det kan vi gøre på mange måder. Vi går bl.a. ture i området, tager 
i skoven og til stranden, og leger i haven. 
Når vi er inde, synger og danser vi, samt laver rytmik. Sproget styrker vi 
gennem sang, rim og remser, samt ved at læse bøger/ dialogisk læsning. 
 
Mine værdier. 
Tryghed, nærvær, anerkendelse og fællesskab. 
 
Det er vigtigt for mig at skabe en tryg, rolig og genkendelig hverdag for 
børnene, med faste rammer og rutiner, hvor jeg er nærværende, så det enkelte 
barn føler sig set og hørt, på en positiv og anerkendende måde. Der skal være 
plads til forskellighed, vi skal lære at rumme og anerkende hinanden, og lære 
at være en del af fællesskabet, og danne relationer til andre børn og voksne. 
Det lærer vi bl.a. ved at gå i legestue i vuggestuen i Børnehuset Giraffen. 
Vi går i heldags legestue hver 2. onsdag, og halvdagslegestue ligeledes. 
I legestuen arbejder vi med forskellige temaer og aktiviteter. Vi arbejder ud fra 
den styrkede pædagogiske læreplan, og de 7 kompetencer i Klar til Læring. 
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Den styrkede pædagogiske læreplan har 6 temaer, som vi skal komme 
omkring, for at der arbejdes helhedsorienteret. Derved sikres børnenes 
udvikling bedst muligt. Så ud over mit speciale - pædagogisk idræt - arbejdes 
der også med nedenstående 6 temaer: 

 Krop, sanser og bevægelse 

 Social udvikling 

 Natur, udeliv og science 

 Kommunikation og sprog 

 Kultur, æstetik og fællesskab 

 Alsidig personlig udvikling 

Før jeg blev dagplejer, har jeg arbejdet 6 år i en børnehave som 
pædagogmedhjælper.  

Jeg har mange kurser indenfor dagplejen bl.a.:  

 For tidlig fødte børn 

 Samspil og relationer 

 Pædagogisk lærerplaner 

 Mad til børn - sunde børn 

 Inklusion 
 

Åbenhed, ærlighed, og en god dialog, er vigtige værdier for samarbejdet med 
dig som forældre omkring dit barns udvikling, læring og trivsel. 

Som dagplejer er jeg sammenlagt med Børnehuset Giraffen, og min leder 
kommer jævnligt på tilsyn, hvor vi bl.a. snakker om barnets udvikling og trivsel. 
Udover at leder også er min sparrings- og samarbejdspartner, deltager jeg på 
teammøde i vuggestuen, hvor vi planlægger aktiviteter og evaluerer. Her har vi 
også sparring med hinanden.  

Alle mine børn er i gæstepleje i vuggestuen i Børnehuset Giraffen, når jeg har 
ferie, afspadsering eller andet. Trygt og godt for både børn og forældre. Som 
forældre er du velkommen til at deltage i traditionerne i Børnehuset Giraffen. 
Der er bl.a. bedsteforældredag, sommerfest, juletræsfest, heldagstur til 
Givskud hvor forældre og bedsteforældre er med.  

Min dagpleje har også en repræsentant i bestyrelsen i Børnehuset Giraffen. 

Kom og vær en del af et godt fællesskab, hvor der altid er særlig vægt på de 
kvaliteter, der er i en dagpleje.  

 

 


